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Inledning 

Fullerö säteri ligger ca 1 mil söder om Västerås i ett öppet odlingslandskap invid Mälaren. 
Fullerö säteri i är sedan 1999 skyddat som byggnadsminne och ingår även i riksintresse-
området för kulturmiljövården tillhörande Fullerö slott. Byggnadsminnet omfattar 14 
byggnader och förutom corps de logi, flygelbyggnader samt en vidsträckt parkanläggning 
ingår arbetarbostäder och ekonomibyggnader.  
 
Fullerö Säteri AB har under 2005 ansökt om bidrag inom ramen för Länsstyrelsen i 
Västmanlands läns projekt ”Stöd till överloppsbyggnader av enklare typ”. Länsstyrelsen 
beviljade bidrag på 12 500 kr i beslut från 17 maj 2005, dnr 434-3396-05. För antikvarisk 
kontroll svarade Västmanlands läns museum genom byggnadsantikvarie Anna Ahlberg, som 
även sammanställt föreliggande rapport.  
 

Fullerö säteri och dess gårdsmiljö. 
 
 
 
 
 

 



 

 

Historik 
 
Fullerö säteri förekommer i skriftliga källor redan under 1200-talets senare del. Uppförandet 
av den nuvarande huvudbyggnaden och dess flyglar påbörjades 1656 av Erik Oxenstierna och 
arkitekten var sannolikt Jean de Vallée. Säteriet har varit fideikommiss för familjen 
Cronstedts sedan 1739. Huvudbyggnaden är en panelklädd timmerbyggnad i två våningar 
med plåtklätt säteritak. Troligen är den tillbyggd med en våning vid mitten av 1700-talet och 
har till största del fått sin nuvarande nyklassicistiska fasad i slutet av 1700-talet eller början av 
1800-talet. Flyglarna i en våning är byggda samtidigt med huvudbyggnaden.  
 
Till säteriet hör ett flertal byggnader för gårdens verksamhet bland annat det före detta 
hönshuset. Byggnaden är uppförd i liggtimmer och vilar på en grund av natursten. Taket är 
belagt med ett tvåkupigt taktegel och dörren är en enklare bräddörr. Hönshuset har två fönster 
ett mindre och ett större som vid ansökningstillfället saknar fönsterbågar.  
 
 
Byggnadsvårdsåtgärder  

Fastighetsägaren har beviljats bidrag för att frilägga grunden från vegetation och annat skräp. 
Rötskadade timmerstockar har reparerats, främst under det större fönstret. Vidare har 
hönsluckan och rötskadade knutbrädor lagats. Två fönster har nytillverkats efter länsstyrelsens 
principskiss och trasiga fönsterfoder har lagats. Trasigt taktegel byts ut lika befintligt och 
övrigt tegel justerats. Väggarna har målats med Falu rödfärg och fönster med vit oljefärg. 
Dörren har tjärats. 

Hönshuset med nytt fönster och bytt timmerstock under fönstret. 



 

 

Till höger syns den lagade hönsluckan. 
 

Det nytillverkade lilla fönster med foder i schweitzerstil. 



 

 

Nya takpannor har lagts där gamla varit trasiga, resten har justerats i rätt läge. 

Den äldre plankdörren.                                         
 



 

 

Det lilla fönstret inifrån hönshuset. Delar av den äldre inredning är bevarad. 
 

De nytillverkade fönsterna. 
 
 
Resultat  
 
Fastighetsägaren och antikvarisk kontrollant har haft underhandskontakt under arbetet. En 
slutbesiktning av byggnadsvårdsåtgärderna genomfördes av Västmanlands läns museum den 
24 oktober 2005 och de ansökta åtgärderna är genomförda och godkända ur antikvariskt 
hänseende.  
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